
Dociągnąć przynajmniej do "30" obiecał Tadeusz Zawadzki, który jako jedyny biegacz wziął udział we 
wszystkich dotychczasowych 28 jesiennych imprezach. 

Osiedle Podzamcze było jeszcze w powijakach, kiedy w 1981 roku Kazimierz Staszewski zorganizował I 
Bieg Podzamczański ulicami osiedla. Licznie wystartowali w nim wówczas zawodnicy Górnika, a także 
uczniowie sportowego IV LO. W tym gronie był o 28 lat młodszy Tadeusz Zawadzki. Trudno było wówczas 
wyrokować, jak ta impreza się będzie rozwijać, ale po 28 latach okazało się, że Bieg Podzamczański 
nadal żyje, impreza skupia na starcie około stu biegaczy, a Tadeusz Zawadzki wciąż jest w dobrej formie. 
I nie opuścił ani jednej edycji, meldując się zawsze w październiku na Podzamczu. Jako punkt honoru 
start w tej imprezie traktuje także Jan Leśniak, który startuje rzadko, ale w Biegu Podzamczańskim 
obowiązkowo (ma na swoim koncie 23 biegi). Między nimi plasuje się Józef Żuk (25 startów), który 
niedawno we Wrocławiu przebiegł swój 160. maraton(!). Kilka pokoleń zawodników już przewinęło się 
przez tę imprezę, ale ją wciąż organizuje ... Kazimierz Staszewski. Mamy nadzieję, że obaj z Zawadzkim 
przynajmniej do trzydziestej jubileuszowej edycji w 2010 roku dotrwają, zwłaszcza, że nowy prezes 
spółdzielni Tadeusz Choczaj obiecał, że nadal SM Podzamcze będzie ten bieg organizować i sponsorować. 
Informowaliśmy już, że XXVIII Bieg Podzamczański na dystansie 10 km wygrał Edward Baczewski w 
czasie 32:06 przed Pawłem Pawlikiem - 32:17, Markiem Swobodą - 33:20, Markiem Henczką - 33:33, 
Arturem Gawrońskim - 33:55 i Piotrem Hollym - 34:17. W biegu pań na 5 km najlepsza była Aleksandra 
Lemańska - 22:04, która wyprzedziła Anetę Marciniuk - 23:10 i Barbarę Figiel - 23:57. Dzisiaj 
prezentujemy najlepszych w poszczególnych kategoriach wiekowych.  
Dystans 5 km. K 15: Iza Gurtowska, Magda Kaczuga, Roksana Mazurkiewicz, Aleksandra Sieradzka.  
K 18: Aleksandra Lemańska, Monika Staszak. 
K 30: Aneta Marciniuk, Weronika Tyborska. 
K 40: Barbara Figiel, Barbara Nazarko. 
M 15: Tomasz Pancerz, Dariusz Zaczyk, Miłosz Kaczkowski, Mariusz Pałys. 
M 18: Bartek Baczewski, Bartek Baran, Karol Rynia, Mariusz Maciaszek, Damian Deptuła, Jakub Reliński. 
M 70: Edward Kościak, Czesław Marciak. 
Niepełnosprawni: Henryk Fortoński. 
VIP: Ryszard Klimas, Bogdan Skiba, Tadeusz Zawadzki. 
Dystans 10 km. M 20: Paweł Pawlik, Piotr Holly, Dawid Gut, Jarosław Marciniuk, Maciej Skiba. 
M 30: Jacek Kowalczyk, Sebastian Raciniewski, Jarosław Słomowicz. 
M 40: Edward Baczewski, Marek Swoboda, Artur Gawroński, Mirosław Kaczuga, Marek Palcowski, 
Mirosław Budka, Artur Tyborski, Bogusław Tajduś. 
M 50: Marek Henczka, Jan Leśniak, Kazimierz Kaczuga, Ryszard Kuźniak, Ryszard Gurgul, Józef Mosio, 
Zbigniew Dera, Krzysztof Figiel. 
M 60: Narcyz Jasiecki, Józef Jagodziński, Janusz Maczugowski, Stanisław Raducki, Rudolf Turek, Józef 
Żuk. 
Nagrodę dla najlepszego pracownika SM Podzamcze otrzymał Kazimierz Sawko. Bieg zaliczany jest do GP 
Idol. W najbliższy weekend organizowany jest I Rajd Pieszy po terenie powiatu wałbrzyskiego. Szczegóły 
na stronie www.idol. ovh.org. 

(bskib)
  

 
�Start do biegu, w środku czołowi zawodnicy: K. Kaczuga, M. 

Henczka, J. Leśniak   




